ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОЙ
ПОЛИТИКИ И ТОРГОВЛИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 февраля 2012 г. N 237-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ПОДДЕРЖКА ЖЕНСКОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"
В соответствии с пунктом 1.3 Перечня мероприятий Программы развития малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге на 2012-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.08.2011 N 1186 "О Программе развития малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге на 2012-2015 годы":

1. Утвердить специальную программу "Поддержка женского предпринимательства" согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Комитета от 02.07.2008 N 570-р "Об утверждении специальной программы "Женский центр предпринимательства".

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета экономического развития, промышленной политики и торговли Соловейчика К.А.

Председатель Комитета

экономического развития,

промышленной политики и торговли

Е.И. Елин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Комитета

экономического развития,

промышленной политики и торговли

от 27.02.2012 N 237-р
СПЕЦИАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"ПОДДЕРЖКА ЖЕНСКОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"
1. Описание специальной программы "Поддержка женского предпринимательства"
1.1. В соответствии с настоящей Программой, принятой в рамках реализации Программы развития малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге на 2012-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.08.2011 N 1186 "О Программе развития малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге на 2012-2015 годы", определяется порядок реализации государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге по развитию кадрового потенциала субъектов и среднего предпринимательства в части поддержки женщин, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (индивидуальных малого предпринимателей), а также субъектов малого и среднего предпринимательства, руководителями которых являются женщины (далее - субъекты малого и среднего предпринимательства), путем:

осуществления консультирования субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности;

организации и проведения мероприятий по обучению и повышению квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства;

организации и проведения мероприятий по обсуждению проблем ведения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства, с представителями международных женских организаций, а также с субъектами малого и среднего предпринимательства из других регионов Российской Федерации, ближнего и дальнего зарубежья;

оказания услуг по подбору персонала для субъектов малого и среднего предпринимательства;

организации специализированной выставки достижений субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.2. Понятия и термины, используемые в Программе, принимаются в значениях, определенных законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

1.3. Целью Программы является развитие кадрового потенциала субъектов малого и среднего предпринимательства путем создания условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге.

1.4. Реализация Программы осуществляется путем размещения государственного заказа Санкт-Петербурга на предоставление услуг, указанных в пункте 1.1 настоящей Программы, за счет и в пределах средств, предусмотренных Комитету экономического развития, промышленной политики и торговли в бюджете Санкт-Петербурга на соответствующий финансовый год на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства.

1.5. Участниками Программы являются:

1.5.1. Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли (далее - Координатор Программы).

1.5.2. Организация, определяемая при размещении государственного заказа Санкт-Петербурга на предоставление услуг, указанных в пункте 1.1 настоящей Программы (далее - Уполномоченная организация).

1.5.3. Субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные на территории Санкт-Петербурга и осуществляющие хозяйственную деятельность на территории Санкт-Петербурга.

1.6. Для участия в Программе субъекты малого и среднего предпринимательства предоставляют в письменном или электронном виде в Уполномоченную организацию декларацию о соответствии субъекта малого или среднего предпринимательства требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", по форме согласно приложению к Программе (далее - Декларация).

1.7. Порядок и условия реализации Программы, устанавливаемые в разделе 2 настоящей Программы, определяют основные требования к условиям государственных контрактов (договоров), заключаемых по итогам размещения государственного заказа Санкт-Петербурга на предоставление услуг, указанных в пункте 1.1 настоящей Программы.

2. Порядок и условия реализации Программы

2.1. Координатор Программы:

2.1.1. Осуществляет выбор Уполномоченной организации в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и заключает с ней государственный контракт Санкт-Петербурга.

2.1.2. Размещает информацию о Программе на официальном сайте Координатора Программы.

2.1.3. Осуществляет общий контроль за реализацией Программы.

2.1.4. Осуществляет действия в рамках своих полномочий, направленные на реализацию Программы.

2.2. Уполномоченная организация:

2.2.1. Осуществляет прием Деклараций от субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2.2. Обеспечивает предоставление услуг, указанных в пункте 1.1 настоящей Программы.

2.2.3. Направляет Координатору Программы:

отчет о мероприятиях, проведенных в рамках Программы;

иную информацию по запросу Координатора Программы.
Приложение

к специальной программе

"Поддержка женского

предпринимательства"
                                ДЕКЛАРАЦИЯ

                о соответствии субъекта малого или среднего

         предпринимательства требованиям, установленным статьей 4

          Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии

                   малого и среднего предпринимательства

                          в Российской Федерации"

__________________________________ относится к субъекту малого или среднего

 (наименование юридического лица             (нужное подчеркнуть)

      или индивидуального

       предпринимателя)
предпринимательства с соблюдением следующих условий:
----T------------------------------------------T--------T-----------------¬

¦ N ¦           Наименование условия           ¦Ед. изм.¦     Данные      ¦

¦п/п¦                                          ¦        ¦  (указываются   ¦

¦   ¦                                          ¦        ¦цифровые значения¦

¦   ¦                                          ¦        ¦ с одним знаком  ¦

¦   ¦                                          ¦        ¦ после запятой)  ¦

+---+------------------------------------------+--------+-----------------+

¦1. ¦Суммарная    доля    участия    Российской¦   %    ¦                 ¦

¦   ¦Федерации, субъектов Российской Федерации,¦        ¦                 ¦

¦   ¦муниципальных   образований,   иностранных¦        ¦                 ¦

¦   ¦юридических  лиц,   иностранных   граждан,¦        ¦                 ¦

¦   ¦общественных  и  религиозных   организаций¦        ¦                 ¦

¦   ¦(объединений),  благотворительных  и  иных¦        ¦                 ¦

¦   ¦фондов в  уставном  (складочном)  капитале¦        ¦                 ¦

¦   ¦(паевом фонде)                            ¦        ¦                 ¦

+---+------------------------------------------+--------+-----------------+

¦2. ¦Доля  участия,  принадлежащая  одному  или¦   %    ¦                 ¦

¦   ¦нескольким    юридическим    лицам,     не¦        ¦                 ¦

¦   ¦являющимися субъектами малого  и  среднего¦        ¦                 ¦

¦   ¦предпринимательства                       ¦        ¦                 ¦

+---+------------------------------------------+--------+-----------------+

¦3. ¦Средняя    численность    работников    за¦человек ¦                 ¦

¦   ¦предшествующий календарный год (за _______¦        ¦                 ¦

¦   ¦год) или иной период (за период ________) ¦        ¦                 ¦

+---+------------------------------------------+--------+-----------------+

¦4. ¦Выручка  от  реализации  товаров   (работ,¦млн руб.¦                 ¦

¦   ¦услуг)   без   НДС    за    предшествующий¦        ¦                 ¦

¦   ¦календарный год (за _______ год) или  иной¦        ¦                 ¦

¦   ¦период (за период ________)               ¦        ¦                 ¦

L---+------------------------------------------+--------+------------------

1. ИНН/КПП ________________________________________________________________

2. ОГРН/ОГРНИП ____________________________________________________________

3. Место нахождения (юридический адрес) ___________________________________

4. Фактический адрес ______________________________________________________

5.  Основной вид экономической деятельности в соответствии с Общероссийским

классификатором  видов  экономической  деятельности, указанный в выписке из

Единого  государственного  реестра  юридических  лиц или выписке из Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей __________________

6. Контактное лицо ________________________________________________________

7. Контактный телефон, факс _______________________________________________

Руководитель организации  _____________________/__________________________/

(индивидуальный               подпись, МП                   ФИО

предприниматель)

Внесен в Реестр нормативных правовых актов

Санкт-Петербурга 1 марта 2012 года.

Регистрационный N 12724.

4